
HORS CCPC** 83 € 42 € 21 €

Q1*   48 € 26 € 12 €

Q2*   60 € 33 € 15 €

Q3*  63 € 35 € 16 €

Q4* 66 € 36 € 17 €

HORS CCPC** 200 € 150 € 75 € 38 €

Q1*   112 € 64 € 32 € 16 €

Q2*   140 € 80 € 40 € 20 €

Q3*  147 € 84 € 42 € 21 €

Q4* 154 € 88 € 44 € 22 €

HORS CCPC** 200 € / 250 € 150 € /210 € 75 €  / 105 € 38 € / 53 €

Q1*   112 € / 138 € 64 € / 90 € 32 € / 48 € 16 € / 22 €

Q2*   140 € / 173 € 80 € / 113 € 40 € / 60 € 20 € / 27 €

Q3*  147 € / 182 € 84 € / 119 € 42 € / 63 € 21 € / 28 €

Q4* 154 € / 190 € 88 € / 124 € 44 € / 66 € 22 € / 30 €

Q1* < 700 € 

Q2* > 701 € à 1050 €

Q3* > 1051 € à 1400 € 

Q4* > 1401 €

Tarifs validés en Conseil de Communauté séance du 22/04/2025

** tarifs pour les usagers hors de la Communauté de communes de Petite Camargue (CCPC)

*** FM : Formation musicale

GRILLE TARIFAIRE 2025-2026

PARCOURS D'ETUDES

TRANCHE                

QUOTIENT 

FAMILIAL

Adulte
1er enfant CCPC 

Etudiant

2e enfant ou 1er 

enfant avec adulte

3
e
 enfant et 

suivants ou 2e 

enfant avec adulte

EVEIL ( 4 et 5 ans) PARCOURS 

DECOUVERTE/ ATELIER 

DECOUVERTE        ( 6 ans) 

PARCOURS CYCLE 1                    
Instrument 30mn + pratique 

collective (FM*** ou atelier)                                                                                                                   

PARCOURS CYCLE 2 
Instrument 45 mn + pratique 

collective + FM ou atelier

PARCOURS HORS CURSUS                          
Instrument seul (30 mn ou 45 

mn) + accès aux orchestres et 

aux pratiques collectives

PRATIQUE COLLECTIVE 

SEULE                                    Tarif unique annuel 60 € 40 €

Quotients familiaux

Les montants correspondent à des cotisations trimestrielles, à l'exception du parcours pratique collective seule.

* tarifs pour les usagers de la Communauté de communes de Petite Camargue (CCPC)

40 € 40 €

2e instrument
Sur autorisation et sous réserve des listes d'attente.                                                                                     

Tarif : abattement de 20 % sur le montant du 1er instrument.


